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Pani 

KRYSTYNA KOŚCIŃSKA    

Radna Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

 

Odpowiadając na Pani interpelację zgłoszoną na sesji Rady Miejskiej w dniu 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie uzupełnienia i korekty dotyczącej  II tomu „Dziejów Koszalina” informuję: 

 

Po odnotowaniu uchybień w II tomie „Dziejów Koszalina” Kolegium Redakcyjne  przystąpiło do  

zidentyfikowania, zweryfikowania oraz uzupełnienia nieścisłości i braków, na które czytelnicy zwrócili 

uwagę.  Prof. Bogusław Polak, jako przewodniczący Kolegium Redakcyjnego zobowiązał się do 

koordynacji prac nad erratą oraz zwolnił pozostałych członków Kolegium z kontynuacji tego zadania. 

 

Początkowo planowano  wydanie suplementu, obejmującego swoim zakresem I oraz II tom 

„Dziejów Koszalina”, jednak koszt opublikowania tego typu wydawnictwa okazał się bardzo wysoki 

(ponad 20 000,00 zł). Ekwiwalentem miała stać się wkładka do wydawnictwa, jednakże podniesiona 

została kwestia problemów dystrybucyjnych publikacji w przypadku już sprzedanych egzemplarzy 

„Dziejów Koszalina” oraz jej niedostatecznej obszerności. Ostatecznie podjęto decyzję, że 

najrozsądniejszą, także w kwestii ekonomicznej, formą uzupełnienia oraz sprostowania informacji 

zawartych w „Dziejach Koszalina” będzie opublikowanie serii artykułów w wydawanym przez Koszalińską 

Bibliotekę Publiczną „Roczniku Koszalińskim”, które to czasopismo jest najlepszym forum do opisywania 

dziejów Miasta i regionu. 

 

W ramach opisanych wyżej ustaleń opublikowane zostały trzy artykuły. W tomie 45 „Rocznika 

Koszalińskiego” kwestie historii rozwoju sportu zostały uzupełnione w artykule dr. Krzysztofa Kaczmarka, 

zatytułowanym „Sport koszaliński po 1945 roku”.  W tomie 46 wyżej wymienionego wydawnictwa 

dr Rafał Marciniak szczegółowo opisuje kadencję 1998-2002 w artykule pod tytułem „Kadencja, której 

zabrakło… W sprawie niewyczerpanych postulatów badawczych dziejów najnowszych Koszalina”. W tym 

samym tomie ukazał się także artykuł dr. Leszka Laskowskiego „Dzieje Koszalina ciągle na nowo pisane”, 

który stanowi swoistą syntetyczną recenzję „Dziejów Koszalina”, w której autor wskazuje na pomniejsze 

niedociągnięcia. 

Przyjęte rozwiązanie pozwala na szerokie oraz szczegółowe odniesienie się do zgłaszanych 

nieścisłości. Ponadto, w przypadku pojawienia się dodatkowych uwag istnieje możliwość nawiązania do 

nich w kolejnych artykułach. Jednocześnie „Rocznik Koszaliński” jest wydawnictwem udostępnianym 

nieodpłatnie, cieszącym się sporym zainteresowaniem wśród mieszkańców miasta i regionu, co pozwala 

na dotarcie ze sprostowaniem do szerokiego grona odbiorców. Jest on dostępny również w formie 

elektronicznej, na stronie internetowej Koszalińskiej Biblioteki Publicznej, a podstrona, na której znajduje 

się tom II wydawnictwa „Dzieje Koszalina” jest uzupełniona o linki do wspomnianych wyżej artykułów.  

Wszystkie wydawnictwa Koszalińskiej Biblioteki Publicznej dostępne są w wirtualnej czytelni KBP 

pod adresem: Wszystkie lata - Koszalińska Biblioteka Publiczna (koszalin.pl). Poniżej linki do 

poszczególnych wydawnictw: Rocznik Koszaliński 2017 - Rocznik Koszaliński 2017, nr 45 - Koszalińska 

Biblioteka Publiczna (koszalin.pl) https://www.biblioteka.koszalin.pl/wirtualna-czytelnia/rok-

2019/rocznik-koszalinski-2018-nr-46 Dzieje Koszalina Tom II - Dzieje Koszalina. Tom 2 : po 1945 roku - 

Koszalińska Biblioteka Publiczna.  

 



 

Wydawca podkreśla również, iż intensywne prace nad rozdziałem drugim „Dziejów Koszalina” oraz 

ciągłe jego modyfikacje spowodowały pojawienie się nieznacznych niezgodności numeracji stron 

z zawartymi w spisie treści, co stanowi niedopatrzenie ze strony korektora. Jakkolwiek jest to drobny 

błąd techniczny, jednak sam w sobie nie determinuje wartości merytorycznej opublikowanej pracy.  

Zdjęcia zaś, uzupełniające omawiane wydawnictwo, pojawiały się w tekstach zgodnie z wizją autorów 

i były z nimi konsultowane, zatem trudno jest odnieść się do informacji o ich niedopasowaniu 

do towarzyszącej treści. 

 

Chciałbym też podkreślić, że zarówno członkowie Kolegium Redakcyjnego jak i sami autorzy 

wskazywali na fakt, że wydanie monografii Koszalina jest  dużym wyzwaniem, gdyż zaległości 

w badaniach nad historią Miasta są olbrzymie, a Koszalin był jedynym Miastem pomorskim, które nie 

posiadało aktualnego opracowania. „Dzieje Koszalina” - tom II, są więc pierwszym krokiem w stronę 

udokumentowania historii Koszalina po 1945 roku. Rozproszone w różnych instytucjach dokumenty 

i nieopracowane jeszcze źródła archiwalne dostarczały sporo trudności autorom tekstów 

o współczesnych dziejach Miasta, co wiązało się z tym, że nie wszystkie zagadnienia zostały dogłębnie 

zbadane i opisane. Również ograniczenia  dotyczące liczby stron miały wpływ na to, że nie każdy temat 

został rozwinięty w w/w publikacji.  

 

 Mimo zaangażowania autorów i podjętych starań o dobre przygotowanie tekstów nie udało się 

uniknąć błędów. Patrząc jednak na ogrom wykonanej pracy nie szukano winnych zaistniałych pomyłek.  

Skupiono się na  dotarciu do niezbędnych do uzupełnienia braków materiałów i przygotowaniu 

sprostowania.   

 

Podkreślałem już we wcześniejszych wypowiedziach, że wydawnictwo jest pierwszą próbą 

udokumentowania dziejów Koszalina po 1945 r. i stanie się, mam nadzieję, przyczynkiem do dalszych 

badań nad współczesnymi dziejami Miasta, a kolejni badacze rozstrzygną kwestie, które obecnie są 

dyskusyjne i te, które budzą wątpliwości. Może następne jubileusze Miasta będą dobrą okazją do 

zmierzenia się z tym tematem i przygotowania drugiego, poprawionego wydania „Dziejów Koszalina”.  

 

 

 

Prezydent Miasta  

  Piotr Jedliński  

 


